[image: image1.jpg]

  Проект
об установл. тарифов  на услуги,
окзыв. МКУ «БРУ»;
62,0  кБ, 28.01.19; 12:53:21
Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ___________  №  __________
Об установлении тарифов
на услуги,  оказываемые  МКУ «БРУ»

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.96 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 01.12.2014 № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением  Правительства Российской Федерации от 24.01.2019 № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», Решениями Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск» от 24.09.2013 № 03-47   (в ред. от 26.11.2013 № 10-49) «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Город Обнинск»,  от 22.01.2009  № 07-69 (ред. от 23.09.2014 № 05-60) «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных организаций муниципального образования «Город Обнинск», ст. 9 Устава  МО «Город Обнинск», расчетами-обоснованиями, согласованными с Калужским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, отделением Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) по Калужской области, Министерством  труда и социальной защиты по Калужской области и письма прокуратуры города Обнинска от ________ № _________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с  01 февраля 2019 года тарифы на ритуальные услуги, оказываемые МКУ «Бюро ритуальных услуг»:
- на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложение №1);

- на ритуальные услуги по погребению  умерших, при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных  родственников, законного  представителя или при невозможности осуществить ими погребение, либо при отсутствии иных  лиц, взявших на себя  обязанность осуществить погребение умершего, а  также по погребению умерших,  личность которых  не установлена  органами внутренних  дел в  определенные законодательством Российской Федерации сроки  (Приложение №2).
2. Признать утратившим силу c 01.02.2019 пункт 1 постановления Администрации города  от 31.01.2018 №   129-п «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МП БРУ».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава  Администрации  города                                                                       В.В. Шапша
                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                        города
                                                                                  ____________    № ___________
ТАРИФЫ
на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному  представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование  услуги
	Тариф
в руб. коп. без НДС

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1858,47

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	  470,00

	4.
	Погребение
	3618,00

	ИТОГО  стоимость услуг:
	5946,47

                                                                                 Приложение № 2
                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                 города
                                                                                ____________ № ___________
ТАРИФЫ
на ритуальные услуги, по погребению умерших, при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, либо при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение  умершего, а также по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные  законодательством  Российской Федерации сроки
	№ п/п
	Наименование  услуги
	Тариф
в руб. коп. без НДС

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Облачение тела
	   430,00

	3.
	Предоставление   гроба
	1428,47

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	  470,00

	5.
	Погребение
	3618,00

	Итого стоимость услуг:
	5946,47